
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin6s
OpStina PriStina -Municipatity of prishtina

fifrflTf fiJ-lsHTINtEs' 
mrga: UQK 2, n0 tekstin e metejme ("Autoriteti Kontrakrues"),n0
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ii*ttr'r:ffn ^oME 
' SH'P'K" perfaqdsuar nga Nafrje Makollli- Pronar ne tekstin e metejm€ -

PJESA I : KONTRATE

Me dat0

KONTRATE
PUBLIKE KoRNIZE _ Fumizim

ng mes te:

Titulli: Furnizimi me dru

Neni I Llnda

i;liil1l ifl'f,lti#'Jlr"i:-o, ,.n,.,. kdioj kushter, duke perfshire smimet dhe rregu[at e imptementimit p€r

l'2 Kontrata pubrike komizg do tg imprementohet me,.vendosjen e porosive,, apo thirrje. p.sh. Kurdo qe AutoriretiKontraktues apo ndoni€ Autoritet tiete; Kontrakues i pe*rr,rr!'"-ij'ti ! t"rtrate, tenton te.bleje artikuj ne baze re kesaj

["J::[J:tJ'I;!",il|::' 
outret qe ie aergole'?;il;';il;;k iii,i",r" .p""inruur risten me anikuj per tumizim

676-19-2765_t_2-7

616 t9 79 121

I Te .aportohet ng 9do dokument apo kerkese n6 tidhje me aktiviletin e prokurimit.



l'3 Sasitd e parapara , shihni ne Nenin.4,.jane sasi indikative dhe Jo qe kushtezojne Autoritetin Kontraldues per ti
blere ato.Autoriteti Kontraktues ka te dreiie qe me vendimin e yete tg tlejg me pak apo mg shume sasi se sa eshte
parapare p€r secilin artikuj p.sh. brenda pjesgs (lotit te njejtE) Sasit e prczantuara ne paramasejane sasi yjetore.

Megiitheate Autoriteti Kontraktues ne Nenin l.l eshte i obliguar te perdore kete marrveshje komize kurdo qe e bejne
blerjen e mallrave te permendura ne l.l
1.4 Fumizuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet t6 bdj€ ndryshime tE gmimeve te njesisg,
p€r shembull ng rast se autoriteti kontraktues yendose tg bleje mg p;k apo m€ shumi sasi se sa ato tg parapara te
specifikuara dhdose nE rast se autoriteti kontrahues vendos tE uos'utele'esNlE nga k6to sasira pdr dir"'rrtiirl.
1.5 Kontrata hyng ne fuqi ne daten e n€nshkimit dhe permbyllet p€r nj€ periudhE prej t2 muajsh.

Neni 2 Kushtet e d€rgesds

2'l Afati kohor pEr dorezim do tejete maksimum l0 dit€ nga koha e l€shimit t€ fle€porosisg nga ana e Autoritetit
Kontrakues,

2'2 Yendi i dorgzimit t0 fumizimit do t€ jee tek Autoriteti Kontraktues , pgrkatesisht institucionet arsimore te
Komunes sg Prishtines.

Nenl3Origiina

3' l..Fumizuesi duhete dorezoje njg certifikate tg origiings se fumizimeve, mg sg voni atehere kur e kgrkon pranimin
e perkohshem te ftmizimeve. Mosveprimi sipas kEtij kushti mund t€ kete ;i rezultat nderprerjen 

" 
kontrorgr'

3'2 Qrigjina-e mallrave do tg pgrcaldohel sipas Kodit te Doganav€ te Bashkgsisg Evropiane (community customs
Code-) ose sipas man€veshjeve nd0rkombgtare te oilat i ka ndnshkruar vendi ng !alg.

Neri 4Cmlmi

4.1 9mimet njesi te firmizimeve janE paraqitur ng Ofetgn Financiare, Lista e qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

vlera totale e kontrar€s eshte 48.400,00 €(lcaterdhjete e tete mije e katerqind euro).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshtg plus-minus 30% .

4'2 Qnimi ip€rmendur n€ Nenin 4 l m€ sip0r duhet tgjete e vetrnja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontratgs publike komize.

4'3 Qmimet per njgsi jan€ fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeye per porositg e vendosura nen kete kontrate
komizg.

4 4Pagesat.do te behen ng p€rputhje me Kushtet e P€rgiithshme dhe/ose t0 Veganta tg Kontrates.pagesat do te kryhen
brenda 30 ditgve ne muajin ne vijim per furnizimet e liryera ne muajin paraprak,

Neri 5Rendi i ptrpar€sist st dok[menteve t€ kontratus

5.1 Kontrats perbghet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg;
(b) Kushtet e Veganta tg Kontratgsi
(c) Kushtet e pgrgjithshme te Kontrat€s;



Te-nderi i Fumizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike;
Ofena financiare (Lista e emimeve);
Urdhdr blerja;
[sh€no 9do dispozitg tjeter tg dosjes se tenderit].

5'2 Dokumentet. e ndryshme qg e Pgrbejng kontraten konsiderohet se shpjegojng njera tjetren; dhe ne raste te
paqaiesisg ose divergiencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise nii [ '. m :i""e oi!"e i,e ,ipe,. 

-

Neni 6 Komunikimet

6'l Te giitha komunikimet me shhim qE kane te beine me ketg Kontrate ndermjet Autoriletir Kontrakrues, nga njera
an€ dhe Fumizuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin tiiullin e Konhates dh; num;in e saj te identifikimit di," Eur]ut tedgrgohen me postg, faks, email ose tg dordzohen personalisht

62N€se personi qd dergon komunikaten kerkon vertetim td pranimit te saj, ai duhet ia thote kerc ne komunikaten etij' Sa herg qg.kaafal te firndit per pranimin e komunikat€s mi shkrim, dotguesi duhet te kerkoje vertetim te franimitte.komunikates se tij. Ne t€ giitha rastet, derguesi duhet t'i mane te gjiiha misat e nevojshme pEr t€ sigurru, pr-i.in
e komunikimit te tij.

6.3 Kudo-qe n€ kontrats parashikoher dh€da e ndonj€ njoflimi, p€rqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
*se-sp.:cil[oleln&yshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, 

"".tifikute 
upo u"ndim do td jer€ n€ forme tei'hkuar

dhe.fialet "njoftoj", "vertetoj€", "miratoj" ose'lendosd "do t€ shenohen ne perputhje me neitranat. Ndonje miratim,pajtim, certifikate ose vendimi i tillg nuk duhet te mUut 
"t 

upo uonot 
"ifu 

u."y".

6'4 Kjo kontrate eshte p€rgatitur ne giuhet [Angleze] [Shqipe] [serbe]2 in ne td origiinale, dy origjinale per Autoritetin
Kontraktues dhe njE origlinal p€r Furnizueiin.

PEr Autoritetin Kontraktues Per KoIltraktuesin

Emri: Zek0 Bard haj Emril
llh*; X flktcctTi

Pozita: Udh0heq6s i Prokurimit Pozita:

H€t A tfi ek
NEnshkrimi: N€nshkrimi:

Data: Data: 09 - e?-2e7
Vula: l--*-

hw
\
I

Vu la; A
\f

,,AOME"
., Sh.p.k. /

\r/. >! ,--./ -/
Yrisntinb -,,'

(d)
(e)
(0
(e)

18 cluha do te pte quha e perdorur nga ana e tenderuesit nd ket6 tender.



l' l "Kontratl" do tg thote matreveshia I lidhur ndgrmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig gshtg shgnuar ng formuladn
etontsales te nenst*ruar nga paldt, d;ke per*hire rc gilha shiljcai pJi'tii e ai",, gji,t u ookumentet e inkorporuar me referenci
ne te.

l'2 tfuoduktel" pe qtfizohcn si tg mirE materialc-qg kang vlere ekonomiks, duke purfshirg por pa u kufizuar ne mallrat, artikujr,lgndgt e parq makircrite dhe pajisjet, objektet ng forme te ngurte tU fenlrf,In. or" te g*rl,rr.

l'3 "Autoritc'i Kontrsktues" do tg thotg organizata e blerjes se mallrave, sig eshtg c quajtur Fletgn mbi te Dhenat e Tendeit.

l 4 "Furnizuer" do le thote ni€ Derson ftzik ose juridik qe eshte paE e kgsaj kontrate dhe sipas dispozitave E kesaj kontratefumizon mallra q€jane objekt i kisaj kontrate.

1.5 '?alt(t)'r do $ rhotu nenshkrussit e kontrates.

16 "Itrkotermef' do te thote tcrmat nderkombetare rregtare q! pgrbgjne regullat e interpretimit te termavo tregtare qepercaktojn0 mtnyrgn, kostot dhe neziqet qe lidhen me traniferimin 
" 

p,oa,ittere,igu fumizuesiiet autoritetit<omratiul"s.-

l7 (Furnizim" 
do te thote dordzim i produkteve mo cilgsi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontratg, si dhe te vendosura dhepaletuars ne menyrgn e pdrcaktuar ne kontrate, -

l'8 "qmiml i konlratri" do te thote gmimi qe i paguhet furnizuesit sig spccifikohet ne formularin e konlrates, ne perputhje me
shtes& ld lilladhe Eegullimel osc hed€t, si mundie-behet ne baze te toirtr'ate.. 

-

l'9 "shlrbjmct-pas rhitict" do tg thotg sherbimet ndihmgse, si: instalimi, mirdmbajtja, ripadmi i fumizimeve, sigurimi i pjeseve
rezsrve qe i prodhon apo i distribuon firrnizuesi dhe/ose detyrime te ngja;h^c ne lii6ji ;e fu-rri..t 

" 
p.oar[L?. 

"" ' "
L I 0 ..KPK" do te thote Kushtet e pergj ithshme te Kontrates.

l.l I "KVK" do te thote Kushtet e Ve9anta tg Kontrates.

PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHN4E

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligli i aptikueshtm

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i percskton te giithe ggshtjet qe nukjang te mbuluan ng kontrate.

2 2 Kontrata dhe tg giitha komunikimet e shkrusre odgrmjet paleve hanohen ne giuhen e specilikuar ng KvK.

NeniS l ransferimi

3'l Tlansferimi doG jete valid vetgm ngse ka marrgvcshjc tg shkruar pdrmes tg cilgs Fumizuesi e transferon kontratgn e v€t osenje pjese tc saj te nje pale e trete.

3'2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraldues, ta aansfcrojg kontraten ose njg pjese
t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajq pirveg ne keto rasti:

8) kur ka ng8*ese per pagesg, ne faYor tg bat*iergvc te Fumizuesft, te shumave qg duhet tg paguhen ose qg do te bghenborxh sipas kontrates: osc

b) ng rast te dhenies se tg dreit€s sE Fumizuesit siguruesve le Fumizuesit pd'r te kerkuar pa8esen nga ndonje person tjeter idetlruar ne rasret kur sigu-eiit e rane srr<a.k;ffi;U;;;;;;i|;r#'l'r-r.,"r".n.

3'3 P€rqellimete nenit 3'2, eprovimi i nie transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e veta



per pjesdn e konkates qg hshme eshe realizuar ose pgr pjesen qe nuk gshte bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave tg kontratgs duhet te plotesoint kiteret e pgrshtatshmerise qe zbatohen per dhgnieo s kontratcs perveg
ne rastc kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit os. i"rtlt 

"i"" 
t1rrc', ilnan"i*

Neni 4 Ngn-kontraktimi

4 t Nenkotrheta eshtg Yalids vetgm nesc ka maneveshje te shkuar permcs se ciles Fumizuesi ia beson realizimin a nje pjese tekootates se tij nje pale tg trete.

4 2 Elementet e.kontrates qd do tg nenkont.aktohen dhc identiteti i ngnkonEaktuesve i behen tg ditura Autoritetit konhal(uos merastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ntnkontraktuesvc giaie i;JGentimit te kontrates, Furnizuesi duhet ti npto;me shloim Autoritetin Kontraktues. Auloriteti kontraktues do ta lajreriie irnii.rrrin pcr vendimin e ver brend;id;i;;"" ,g"maria e nioftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shotet aitorizimi. Fumizuesi nur nentonn*iori i" ,ri"iri, ,.shkim nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithc ngnkontraktuesit e propoiur ouil"ltr perrnurrr,in te,tesat 
" fersrrtitsrrm"iire.

4 3 Autoriteti. konkaktues nuk njeh lidhjc konlraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te siguroj, ku ekonsiderone si te nevojshme, pagesat dirckte per nenkonhakt;ret,

4'4 rumizuesi i:hle pergjegjes pgr akte!. gabimet dhe neglizhenc€n e ngnkontraktuesve te vet si dhe re agjenteve ose tepJjlll5i,-X1,l1jlr]lllTe.1{e,:ip: ,: irhin.a}re, sabime 6se neslizhence e Fumizuesit, ag,enteve te iij ose pinei",e," re tl.Aprovlml I nenxontrakllmit td ndonie pjese te kontra&s ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoriietir kontraktues nuk eliron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrales.

4'5 Nesc..nenkontraktuesi ka malrg ndonig obligim tg-vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhg qe e rejkalon ate tg periudhes se

I1"11"]:il:-l }:lytj ndai.Fumizuesit,!€rkitazi me frrnizimet qe i jip nen*ontrlktuisi, numirueii duhlt qe, ne cr#oo .o..nri
pas sxaqlmll Ie penudttes se garancisg, t'i transferojg menjgherg te Autoriteti kontraldues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetitkontraktues, per{itimet e obligimeve te rilla per kohezglatyen e garancire ,e ;iA;;.

5 l Nese eshtg € nevojshme, brenda 3o.ditgsh. nga ngnshkrimi i kontrates, autoriteti kontrsktues duhet t'i jape Fumizuesit papagese atehere kur eshte e nevojshme, nie kopje ie skicave te pergslirura per reslizimin e konrrares dhe roi,. re rp""ii*ir"u.dhe dokumenteve tjera te kontrstes. Furnlzuesi-mund te bleje kopjJtjira reietyre stica"e, specifikimeve dhe dokumentave ljera,ne rEst se ato mund t0 gienden. Pas ldshim.it te.cenlfikates sl garancise, ose pas pranimit final te sai, Fumizuesi i t<tren'auioriterlrkontraldues te giitha skicat, speoifikimet dhe dokumentet tjeri te kor*ter'- ''

5'2 Pervca ndsc €shte e nevojshme p€r qellime.tg kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti kontraktuesnuk duhet ts perdoren 8s nuk duhet t'i komunikohen nju pale te tiie nga i;;i;est pa pa.jtim pL"p.k iei,riorii"iii'k;;l;.ktu"r.

5 3 Autoriteti konnaktues ka autoritetin pgr t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qg inkorporojne ato dokumenteplotesuesedhe udhezimet qe jane te nevojshme per ekzekutim te mid te konirates dhe pe. to.pi,nsi. odmi ,iga nao".;u J"r"n ,e
saJ.

Neni5 Dhenis e dokumerteve

Neni6 Ndihma Iidhur me rregulloret vendore

Neni 7 Obligimet e p€r&iithshme t€ Furnizuesit

6' l 
.Fumizuesi mund tg kerkojg ndihmen e Autoritetit-kontraktues per marrjen e kopjove te ligieve, rregulloreve dhe informataveqli l*onct: urdhetatg apo liaiet anesore te Republikes se ro"oier te ciiJrnrni-te naimlne t" 61[r-ir""ri irie i*iJi^rt teobligimcve te tij me konhate. Autoriteti ko rallries muna taiape naituneni teriua, nga rr-Lu.ri ." ,r,t"rriil"ieiu.irrolt.

6 2 N€se gshte c nevojshme, Fumizuesi do ta lajmeroie me kohe Autoriterin kontraktues per te dhenat mbi tumizim€t ashtu qeAutoriteti korhaktues te mund te mare lejet e kErkuara ose licencat ; i;p";li. 
--.

6 3 Autoritoti kontraktues do te vendose.qe te marre lejet c kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe td arsyeshme,duke maIrg parasysh datat e realizimit te kontratcs.

? l Fumizuesi duhet ta realizojg kontBten me kujd€sin dhe sygeltesing c duhur duke pdrfshir€, aty ku eshtE specifikuar, dizajnin,



prodhimin, dorgzimin e fumizimit dhe kryerjen e puncye te lera pgrfshire kompensimin per ndonjd defekt ne fumizime.

7'2.Fumizuesi duhet lg veproje sipas urdhravc administrative qe ijep autoriteti kontrallues. Ndse Fumizuesi konsideron sekerkesa e nje urdhri sd,ninisFativ shkon pertej fush0veprimit te k'onrr'atlr, ui ari. i, .r,.porua, oenimir pe, sr,iel.;iie toiuu,rr,do ta njoftoje Eutoritetin kontraktues Der kete duke i paraqitur arsy"t r iX t*"J" :o aiteil pas pranimit ie uiJtr.ii.-iL"-tr,iri iurdhrit administrariv nuk do te pezulloher per shkak t! kerij njofti;i. '

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe tg veproje sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republiken o Kosoves dhe dore siguroje qe personeli i tii, te sfermit e tyre, dhe punetoiit vendire te ti; g;iiiasttu t'i rerp.ito,;re a'rrc te 
"ipiojriirip^ retyr.

ligjeve dhe negulloreve.

7 4 Fumizuesi dlhet fi haitojg tg ditha dokumentet dhe informatat e marra lidhur mc kontraten si private dhe konfidenciale.Perves ne rastet kur kjo eshte e nevoishme pe. qellime te ekzekutimr te tontraiis, ai nut a" te p.tri-r.,ii ,rrir,p"rore *n]e a"ru;te konhates pa pajtim paraprak me s-hkim nga Autoritai kontrakues

7 5 Nese Fumizuesi eshte grup, pgrbelja e grupit ouk do tg ndryshohet pa pelqimin paBprak me shkrim G Autoritetit kontraktues.

8 l Fumizuesi do te, io mg vone se dita e ngnshkrimit te konuates, fumizoi Auloritetin Kontraktues me siguri per ekzakutim leplote dhc te mire te kontrates. shuma e.sigurisc ao te trrrgrotr"i ne rvk.-sigrri" 
" 

ekzekurimil do td ndalet nga pagesa cAutoriletit kontraktues per gfaredo humbjeje qg eshre pasoje e moserzetutimir i'e prote ane te aulur te ottiglmev"%[ok,or.
nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria c ekzekutimit te kontrstes do td jete ne formgn e dhene ne pjesen IV te kootratgs.

8 3 Perveg asaj Pjcse te specifikuar n€ KVK lidhur me shBrbimin pas-shitjos, si8uria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30 diteshnga lgshimi i certifikates se perkohshme € pranimit.

Neni9 Sigurimi
9 l Mallrat e fumizuara siPas kontrates duhet lejene te siguruara plotesishl me njg valute lirishr te konvcrrueshme kundgr humbjesose demtimit tc rastesishem te prodhoj ose btelE, transpo-rro;, ruaj ane strpemo{ ne *unyren o specifikuar ne KvK.

l;1.l1*-tSll obliSimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenir 9.1, Fumizuesi do re mbaje pergje8jesi re ptote, dhe do lEsrguroJc Autofltehn kontraktues nga te ditha ankcsatrgs palet e hela pdr dem ndaj prones ose tindimJpirsonatJqe ,i,rullor,*nga ekzekutimi i konhares nga ana e Fumizuesit, nenlo,=ntraktucsve dhc p,rnetore"a te ty.a.

Neni 8

Neni l0

Neni 11

Ncni l2

'l atimi

Siguria e ekzekutimit

Patentat dhe licencat

l0 l Fumizuesi eshte p€rgjegies per te giitha tatimet dhe dotyrimet doganore n€ perputhje me Ligjin e Republikes se Kosoves.

10 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet gera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

10 3 Menaxheri i Projehit do E harmonizoie gmimin e kontrsktuu nese konstalon se ka ngrirje te larimeve dhe detyrimevedoganore brcnda datgs prej 28 ditesh para do;ezimit te tenderit dhe dutir te dinajr te ,e.t"rimir te pranimit te maltrave.

10 4 Menaxieri i Proiektit nuk do te teioie ndryshimh e gmimit te kontraktuu per shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate iohes sa tu qene ne 

"Jn"re 
fr-iriuesi.

l.l-l Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontrakhrcs nga te giitha.ankosat qejal|e rezultat i p€rdorimit te patentavs, licensave,skicave,, modelcveosc markave apo emravc trega* siglsttispecintu. ng'tlnt ute, pe*e9 ngse shkelja e tille dshtg rezultat iveprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene-nga auioriteti kontr*,r"r. 
- ''-'--

Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

12 l Periudhs e ekzekutimit te detvrave- do te,filloje ne daten e lgshimit te urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj zgiatjeve teperiudh€s le cilal mund te lejohcn sipas Nenit 13.



13 l Fumizues mund- E terkoie zgjatje tg periudhgs se ekzckutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se do tevonohct, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizimc ekstra ose plotgsuese;

b) Kushte tg jashtgzakonshma klimatike ne vcndin c autoritetit kontraktues kand pr€kur instalimin apo dorgzimin efumizimeve;

c).?engcsa apo kushte fizike qe mund te ndikojne ne dodzimin c frmizimeve, tu cilat nuk kang mundw te parashihen nemtnyle te mjaftueshme nga nje fumizues kompitent;

d) urdhta sdminishalive qe kan€ ndikuar ne dsten e realizimit, perveg atyre qejane shkakruar prej gabimit te furnizucsil:

e) Autoriteti konhaktues k8 deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

0 Te giitha susperdimet c do.ezimit dhe/os€ instalimit te fumizimeve qe nukjang per shksk te gabimit te Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qejane pgrmendur ng keto Kushte t0 pergiithshmc dhe te cilat nukjane pgr shkak te gabimir te Furnizuesit.

l3'2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund E kete vonose, Fumizues duhel ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka perqellim te.bdi!.kerkcse per-zgiatje te periudles se roalizimit per ie cilen ai konsideron se ka te drcje dhe, perveg nese ka ndonjemareveshj€ ticter ndermjet Fumizuesit dhe autoritctit kontraktues, brenda 30 ditgsh l1ep autorltetii 
'tontrattues ie olenagjitheperfshidse ashtu qg rg mund te konhollohct kerkcsa.

13 3 Brcnda 30 ditesh. me nioftim me shkrim per fumizuesin, autoriteti kontmktues do ta lejoje kete zdetje te periudhes serealiz.imit nese mund te a$yAohet, ose ng menyre prospektivi ose ,"tiorp"Ei"", or" t" informoj€ Fumizuesir qe nuk i eshtedheog e drejta per zgiatje tU pe udhes.

Neni I3

Neni 14

ZBjatja e periudhes sn ekzckutimit

Vonesat e ekzekutimit

]J'l . 
Nese Fumizues me Pergiegiesine etU nuk arrin t'i dordzoje ndonje oso te g,itha mallrat ose tc realizoje shgrbimet brondalimitcve kohore E specifikua!8 ne kontratd, Autoriteti.konnakues, pu njoii. ,yrru. arr" pa paragjykim ndaj kompensimeve tjerate tii sipas kortrates, do te ket€ te dreite, per secilen dite qe kalon iaeini"ir[iJi.it te i"riudlls se t<ontrjtes dri" auie, 

"r,,r"r.te perfundimit, t'i maIrE demct e likuiduara te barabafia mc 0,25% ne oitg t! vlires se fumirimeve te pa dorezuam deri n€ njemaksimum prej l0 % te vleres totale te Dorosise. Autoriteti K,i"t*ktu"t ,"id;-ru*re ae."i 
" 

rir.rla,i". 
"L" 

-p"g"i"it" 

"ruduhet ti behen Fumizuesit. pagesat e de;eve te rikuiduara nuid'o te frcrin-icliimet c rurnizuesit.

l4'2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon pgrdorimin e zakonshgm tg fumizimeve ne teresi, demet e likuidu8ra tg parapara n€paragrafin l4.l do tU llogariten ne baze tg vleriis totalc tg porosise.

:ff,I?i*Hl[l*"baktucs 
ka fituar ts drejten te kerkoje su paku t0 % te vrcres se porosise ai mundet, pasi ta njofroje me

,. N" 
::i.!^:.!,i:?:t!1,: Ko:tt:aktue:.k.a 

ryokutuar 
yete ne emet te \)ete Auto tetit, me nje operatore ekonomik:- re KonttsloJe garancin€ e realizimit:

- te nderpresg konhatgn, dhe ng kdte rast Furnizuesi nuk do te keto te drejte pgr kompensim: dhe- te hyje nd nje kontrate me nje pale te.trets p€r dh€nion e pjeses ;e m;;iii ie rr.iri..r". hu-izuesi nuk do re paguher perkete piese te kontrates. Fumizuesi eiithsshtu do E icte i de-ty.r te fugr4e tosor plotesuese dhe dgmet e shk'akirara ngakjo pamundesi e tij.

O r" 
::":^::1,i:?:,y,: ?:tt:akue:.k! yokuruq vetem ne emer te rete Autoritetit, me disq operutore ekonomik:- re (onnsxoJe garancing e r€alizimit;

' tc ndgryresd porcsinc, dhe n€ kete rasJ Fumizuesi_nuk do E kete te drejte per kompensim. Furnizuesi dithashtu do tejete idctyr.u:r te. paguaje koston plotesuese dhe demet c shkaktuare nga tjo pairuriaesi e rij; ale. te ri-hap konkurrencgn mc pjesgn e mbctur te Operatodve Eko-no,i,ifte tont ute, iuUlike komize.



" 
N" ,::::,!.i?,r:!:::-!9!,:1Ol!.": O? **rrwr.ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrcktuese, me nje operotore ekonomik:. Auroflrel Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd ketu rast Fumizuesi nuk do te kete tedreite pg-r kompensim. Fumizuesi gjithashtu do te iete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe ddmet e shkaktualanga kjopsmundesi e tij; dhe

- te nioffoj Autoritetin Kontraktuos i cili.ka udhehe4ur.prokurimin pdr sjellje te keqo tg operatorit Ekonomik dhe kerkon ngaAutodteti Kontraktues i p€rmendur qe.t€ konfiskoj nji pjese proiorciJnaie, ekuivalente'me rox t" po.orir"'."-i.tr,rur, teganncise se performances dhe dergon shumen tet Auto.liiti fintiahues.

a' Ne tasl se Aulorileli Kontraklues ka Pr.okuruar h.e emer le disa Autoriteteve tjera Rohtruktuese, me disa operatore ekonomik:' te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r s;elljJe teqe te operatorit gtonoiit or,e kerion ngunga Autoriteti Kontraktues i permeodur.qe te konfisloj nje pjese propo.Jioiate, etuiualenie me toz te porosise s.lurluur, ,egarancisg se performanc{s dhe dergon shumen tek Auioritetikontraktues;
- E nderpresg porosine, dhe ne kele rast Fumizuesi.nuk do te kete te drejie per kompensim, Fumizuesi giithashtu do te jetd idetyruar te. paguaje koston ploresuese dhe demet e shkaktuara nge tio pairuiaesi e ti;; ale
- te ri-hap konkurrencgn me pjesen e mbetur te Operatoreve EkJno,irii te tcont ates puUlike komize.

Neni l5 Suspendimi

15 l Autoriteti kontr8ktues mundet, me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe te pezulloje:

& prodhimin e fumizimeve;
b. dorezimin e fumizimeve ng vcndin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim; osec. instalimin e fumizimeve qEjan€ dordiuar ne vendin c pranimit. '

15 2 Gjatg pezullimi! Fumizuesi do tg mbrojne dhe sigurojng fumizimet c vendosura ng depon c Furnizuosit ose ne ndonig vend
tjeter, rga perkeqssimi, humbja apo demrimi per aq saie jeie e munour otre su estrie teitrr;';;;;;;;;;;;;;il;":]ili" n...fumizimct jane dorezuar ne vendin e pranimit rie paliim me tontraten,- poi'instaimi i fire eshte f"rriig n!" 

"riorit"tikontraktues.

15 3.shpenzimet plotesuese qejane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohcn gmimit te kontrates. Fumizuesi nukdo tg man€ pagesg tg shpenzimeve plotgsucse nese pezullimi eshtg:

a) Z&iidhur nS menyr0 te ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevojshgm p€r a$ye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) eshtg i nevojshgT pgr shkak te ndonj€ gabimi te Fumizuesit; ose

d). eshte i nevoishgm p€r siSuri te ekzekutimit te miE td kortates oso te ndonje pjsse te saj perderisa nevoja e tille nukshkahohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraltues.

l5'4.Fumizues nuk do te kcte tg drejtg per shtcsa ng Qmimin e konhatds perve4 ngse ai e lajmeron autoritetin kontraktues brenda30diteshpaspranimitteurdfuirpertepezulruarprogresinedodzimitsJkapiirqelrimteueleant<esepeiia.-

15 5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te percahoje ato pEgcsa plotgsuese dhe/ose zgiatje tg periudhes serealizimit qg do te behen nga Furnizues pgrkitazi me k€te aniesd ni ,enyre re a,"jte-arrr ie arsyeshme sipas m?ndirir iiurtori,"tirkontaktues.

15 6 Nesc periudla e Pezullimit i lejkalon 180 dite, dhc pezullimi nuk eshte p€r shkak te Babimit te Fumizuesil, Fumizues, dukenjoffuar sutoritetin kontrakues, mund te kerkoie te vazhdoje me fumizimet tienaa:o oiteih, ose re nderprese k;"i;;r.--
I5'7 Nd rastet kur procedura e dhgnies osc realizimit te kontrates behd c pavlefshme pgr shk8k te gabimeve permbajtjesore,parregullsive ose mashtrimit, Autoritcti kontraktucs do t8 pezulloje realizimio'e kontrates. Ne rastet kur ato gabime, paresullsi osemashnime i atribuohen Funizuesit, atehere Autoriteri ko;Eaku; munO te r"nrroie i;i#je;;Sr;;;:;;ffi;'ilf;J;;;r", qu
tashmg jalld paguar, ng prcporcion m€ rgndgsing e gabimeve, pancguttsive ose m-l*trimif.

15 8 Qellimi i p€zullimit tg kontrates eshte qe te verifikohet ngse gabimet permbajtjesore te supozuara si dhe panegullsite apo



mashtrimet kane ndodhur ne te vertete. Neso ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do te rifilloje sa me shpejt qe eshre
e mundur' Gabimet permbajtjesoro ose parogullsite do tejene te gjitha shkeue te kontrates ose dispozitave n;gullatlve ie rezultojne
nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund tg shkaktojd humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

l9:l,tlll:i::, eh:lt'i plotesojne specifikimet teknike te pamqitura ne kontrate ne te gjitha aspekter dhe re jene konform ne regjitha &spektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, shukturat dhe kerkesat tjera ni kont ute, te 
"ilut 

duhet t€ mbahen ne
dispozicion te Autoritetit kontraktues per qdllime identifikimi giato periudhds sg realizimit te koltrates.

16.2 Te.gjiths prsnimet,teknike preliminare t€ parapsrs ne KvK duhet td behen me kerkese te dergu nga tumizuesi per
autoritetin kontraktues. Ne k€rkese do td sakttsoheo materialet, artikujt dhe mostral e dorezuara per ketE prani-m sipas kontrates
dhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do t€ behet pranimi ne menyren e duhur. Maierialet, urtikrjt di" ,ortrut .
specifiku8ra ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat pdr iete prLi. p61u ," te
inkorporohen ne fu mizime.

16 3 Edhe nese-materialet apo adikuit qe do te inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim te komponenteve qE do te furnizohenjane p&nuar teknikisht n! kgtd mgnyre, ato prapd mund te refuzohen nese ndonj8 kontrollim tjeti:r zbulon ai:fex.te ose lauime,dhe ne kete rast alo duhet te nderrohen menjehere nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i jeiet mundesia t'i riparo.le"ofre r'i
permiresojg.materialet dhe anikujt qeiane refuzuar, poi keto materiale dhe artikuj do t€ prairdhen per inkorporioine irrniri."
vetem nesejane riparuar dhejane permiresuar ne ate menyre qe G jete i kgnaqur autoritoti kontaktues.

Neni 16

Neni 17

CilEsia e furnizimeve

Inspektimi dhc t€stimi

l7,l Fumizues do te.sigurojt qe fumizimet te dorezoheo ng vendin e pranimit me kohe qg t'i mundesohet autoritetit kontraktues
te vszhdojg me prsnimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ia parapare plotesi;hr veshtiresite qe nund i;i r,^e ne rcte
aspekt, dhe stij nuk do t'i lejohet qg te paraqesd ndonj€ arsye pdr vones€.

17.2 Autoriteti kontrsllues do te ketd ie_ drcjtd qe her€ pas hore te iDspektoje, kontrolloje, masg dhe testoje komponentet,
materialet, dho mjeshterine, dhe te kontrolloje perpa min spergatiges, fabiikimit apo prodhi;ir te gfaredo artiku[i qe fergatit"r,fabrikohet oselrodhohet per t'u dorezuar sipas kontrares, neheinyrti qe t€ percsktoji ndse komponentet, materialet atr'e riieitrteria
ksne cile,sine dhe sa:jne e kerkwr. Kjo do te behet ng vendin e p;odtrimlt, fauritiririt, pergatitjis ose ni vendin e pr-i.iiapo ne
vendet qe jane specifikuar nd KVK.

17.3 Per qcllime te testimeve dhe inspektimevc tg tills, Fumizues do te:

a) I jape autoritetit konhalitues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjese per testim, makina, pajisje, vegl4
pune, materialg skica dhe te dhena te prodhimit qE zakonisht k€rkohen per inspekrim-dhe iestim:

b) Te meEet v€sh me euto tctin kontraldues per vendin dhe kohen c testimove;

c) T'ijapg autoritetit kontraktues qasje ng gfaredo kohe te arsyoshme ne vendin ku do te realizoher testimet.

17.4 Ngse pdrfaqesuesi i Autoriteti Konhaktues nuk dshtg prezed ne daton e vendosur per testim, fumizuesi mundet qe, perveg
nesc ka mart udh€zim ti€ter nga autoriteti ko raktucs, te vazhdoje testimin, i cili rto teionsideroiet so eshtg bere ne ireiencene autoritetit konhoktues. Fumizuesi menjghere do t'i dErgoje kopjet e cedifikuarE si duhet te rezultateve te testit te iuto teti
kontraktucs, ndse nuk ka qcne prezent gjate testit, do fi pr-anoje #ultatet c testit.

17 5 Nese komponentet dhe materialet i kang kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmerojg fumizuesin
ose ta miratoje ccrtifikimin e fumizuesit lidhur me kee.

17,6 Nese autoriteti kontraktues dhc Fumizues nuk pajtohen per rozultatet e testit, secili do t,iajape tjetrit mendimin e vet brenda
15 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontrakues ose i'umizues mund te ierko3no qe t&o teite te peiserit"n re ie npltx
kushte dhetrethana,.ose-nese ndoqiata pale. kerkon, te testohen nga nje ekspen i zgjcdlur me maneveshj e iE naers;erie. ie g itla
raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit konkaktues, i cii a-o ti lomuniioje rezultat€t e tetir. t"tt"",j p" 

"onite 
t,

tumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene pgrtundimtare. Kostoja e ri-testimit io te baflet nga pafa pitepanlu e-se ciles
deshmohet se gshtg gabim pas ri-tcstimit.

l7'7 gatd realizimit te detlrave te tyre, altoriteti kontraktues dhs personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave tepaautorizuar informata lidhur me metodat c ndermarjes se proihimit dhe operimit, E cilat informata'i f,-e'marie gate



inspektimit dhe testimit.

N-eni_I8 Parimet a[ pErgiithshme te pagcrave

lll l',g*t9o G P!.t ne Euro. PsSesat qe duh;t t;tehen sipas fatures se l€shuar ngaFumizues do te behen ne llogarine bankare
te dhene ne Pjesen V, tdentilikimi Financiar, i kdsqjtontrate ie e ptoteson Fumizues'i. I njejti formutar, qe i basht en"6ii"itert".e.
per pagese, duhet tg pdrdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ng ll;g8rin€ bankare,

,f"'."t]l-119-rl:llrlacuhen bTnq.Ejo 
lnejhume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese

eshte regjrstruar nga dcpartan€nti Perkates._Data e pa8eses do tg j€td data ne te cilen d€bitohet lloguia e in;titucionit. (erkesa pgr
pagese nuk do tg jetu e pranueshme n€se nuk plotesohen nj! ose me shume nga kerkesat tholb€sore.

18.3 Periudha prej 30'ditgsh mund t€ pezultohe-t duke e laim€ruar Fumizuesin qe kerkesa per pagesg nuk mund te plotesohet sepse
shuma nuk do tg paguhct per shkak se nuk jane dordzuor dokumentet e duhura p€rmbajtjesoie ise sepse ka deshmi qe shpenzimi
mund te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund e beher nje inspektim i rnenjehcishem per qtillim te tontroLii.eue r.j"ra,
Fumizues do tejapg sqarime, modifikime apo informata td tjera 6renaa ts oitesh pas terteses. i,eriuiha e pageser oo ie irogritrt
nga dala nU te cildn gshrc regiishuar kgrkesa per pagese e pe;gatitur ne menyren o duhur.

18 4 Pssi qe tg kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nonin 18.2, Fumizues mundet qe, brcnda dy muajsh pas pageses sg vonuar, te
kerkoje ideres,in pgr Pagese te vonuar me nolms tE re-zbrirji qe zbotohet ngu inititucioni teitru"ri i6*rie,""! IilJ"r'p*e ,e
muajit nd tE cilin ka skaduar afati i tundit,llus shtate pike ie pdrqindjes. lntiresi pur pagese te vonuar do tg zbatoher per'kotren
qe kalon ndermjot dates se sfatit te fundit te pagesei (nuk perishiher) dhe dates n! re citen debitohet lloga a e Autoritetit
kontraktucs (perfshihet).

l8'5 Te gjitha mos Pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhgs se dhene ne Nenin I8.2 do t'i japin te drejte Furnizuesit qe ose
te mos c realizojg konkaton, osa ta nderprese atd, me paialajmerim prej 30 ditesh per Autoritetiikontrattuei.

l8'6Ne rast se Autoriteti Kontakfues eshte duke blerd ne emer te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhc nese njg autoritet kontraktues
nuk.4oteson obligimet e rij siPas kesai kontrate sidomos obligimet eNenit l8:2 turnizuesi mund te inro-J1e nei-ne per srrxelje
te tille..AQP mund te ndaloje autoritetin kontraktucs nga peidorimi i ndonje dhe i te giitha kontratavi te ierfitrrciJtornize te
konkluduan nga AQP.

Neni 19 Dor6ziml
l9.l Fumizucsi duhet t'i dorezoje furnizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do tgjene ne pergjegjesi te Furnizuesit
deri ng pranimin e tyrc tg p€rkohshem.

19.2 Fumizucsi do t'i pakctoie fumizimot ashtu sig_kerkohet per te parardaluar demdmin apo keqesimin e gjendjes sg ryre gate

Hr_f|t,"11,,-I g1rj:aci,onir 9 Te, :is eshte dhene ne k;ntrari. paketimi autet te letJ i ,j;fr.;rhe;1, it;erUiirr. pu
rutElme, bartJen e ashper, ckspozimin ng tempersturs ekstreme, kipgndhe reniet giate Eanzitlt dire mba.lgen ne ambient te hapur,
Madhesia€ paketimit dhe p€sha duhet t'i pgrshtaten, nese gshte e m;ndur, Iargesis! sd destinacionit perfundimtar te fumizimeve,
dhe muldgsise s{ mungesos se paj isjevc per bartje te rende nE te giitha piiat }ate transitit.

l9'3 Paketimi' shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet te jene ng pajtim me kerkesat c dhgna ne mdnyrg td
hapur n€ KVK, dhe i n0nshhohen ndryshimeve qe mund te urdirerohen me vonE nga auioiiteti konrraktues.

I"t_,tlt^t:::l,l l.rl do te.transportohet as te dlrezohet n€ vendin e pranimit derisa tumizuesi te ketd pranuar urdhrin eoorezrmrl nga autorlteti kontraktues. Fumizuesi do te iete pgrgieSjes per dordzim ng vendin e pranimit te te gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve te tumizuesit, qejane e nevojshme per q! i;e tEk;tr;tes,

19,5 Dorgzimi duhet te konsiderohet se eshtg bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte ne dispozicion per te dy palet sedor€zimi i fumizimeve gshtd bgre nU pajtim me kushtet c kontrates.

Neni 20 Op€racionet e vcrifi kimit

20'l Fumizimet nuk do tg pranohen dcrisa E jcne realizuar vorifikimot dhe tcstet c caktuam mo shp€nzime te Fumizuesit.Insp€ktimet dhc testet murd te realizohsn pam dansportit, ne piken e dorgzimit dhdosc ne destinlmin nriat te maiiavi.

20 2 Auloriteti kontraktues' giate progrcsit lE dor€zimit tg fumizimcve dhc para se te meneo fumizimot, duhet tg kete 6,lqind qd
te urdheroje ose te vendose:

a) hcqien nga vendi i pranimit, brenda ssaj kohe ose koh€sh si9 eshte specifikuar ne urdher, te te gjitha fumizimeve t0

l0



cilat, sipas mendimit le autoritetit kontr&khtcs, nukjaft n€ pajtim me kontraten;

b) zdvendesimin e tyre me fumizime te mirs dhe te pershtatshme;

c) he4ien dhe ri'instalimin e mir€ t€ pajisjeve,-pa marre parasysh testet c mgpa$hme te ryre osc pagesat o pjesshme te ryrc,osc ndonje insralim qe lidhet me mareriaret, mjeshtcrine-osc dizajnin per te cirin eshte'perr;;e; tu;;;;;i; ; il'r,p^mendimit E sutoritetit kontraktues nuk gshd ne pajtim me kontrate;;

d) qe puna e berg ose mallrat e do.r,ezuara aqo.m.aterialet e perdorura nga fumizuesijang ose nuk jane n€ pajtim me
kontraten, osc qe fumizimet apo njg pjese e ryre nuk i plotesojne kdrkesat e koritrates.

391,*:11::if.^t: Iu ,1hp"]l-9e 
eshte e mundur dho. me shpenzime te veta" duhet ri evitoje defektet e specifikuara. Nese

:].ll:i:TJ Y -1:Lt"l,sipas 
reryrc.r.rdhrave, Autoriteti kontraktues do te kerg te drejte te puneioje persona tjir€ per r'i zbatuar

uronral dhc l€ g,rtha shpenzimet qe janc pasoje e kes6j, apo qe do te shfaqen per sikut t! terui Aurorheti'koniraktues do t'i
zbrcsg nga parate qe do tg paguhen ose tg citat do te Uetren oUtigim per t'iu jaguar Fumizuesit.

20 4 Fumizimer q€ nukjang te ciEsise se kgrkuar do tg refuzohen. Njg shenjespeciale mundt'u vendoset fumizimsvete refuzuara.
Shenja nuk duhet t€jete e atille qe I'i ndryshoje ato, apo t€ ndikojeile ,l"r!n Jtyr" t orn"rciale, Fumizimet e refuzuara fumrzuesiooI I neqe nga vcnol I pranlmit, nese ketg a kgrkon autoriteti kontraktues, brenda rrje periudheqdo saktgson autoritcti kontraktues,
dhe ndse kjo nuk realizohct ato do te hiqen me te drejtg me shpenzim aie me nezili te fumizuesit. Te giitha pu"Jt qe peiirr,U"e
materialet e refuzuara do tg refuzohen.

Neni 2l Pranimi i pCrkohshtm

2I I Fumizimct do te menen persiPer ng€ Autoriteti konhahues kur tejene dorgzuar nd pajtim me kontraten, t'i kene kaluar ne
menyrg E kenaqshmo testet e kerkuata, dhe E jcne autorizuar, si dhe tejete teshuu nie cirtifitcate e pranimit ie peri oir-r,e, or"
nese konsiderohet se eshte leshuar.

11l"Yy:::::l9l{ bejd,kcrkes€, dukc lajmerua!_autoritetin koniraktues, per nie certifikate re prsnimir te perkohshern arehere

fl:l::1Tt.,j].i.,.e"gatslrnePer pranim ts perkohshem. Autorireti kontraktues brenda 30 dite;h nga pranimi i aplikacionit te
rumEuesrr oo te veproJe sipas njergs nga keto me poshte:

' t'i lgshoje fumizuesit certifikatgn e pranimit te pgrkohshem mc nje kopje pe. Autoritetin kontraktues duke thene, ngse kjo
eshtg€.pershtatshme, rezrrvat e tij, dhc perveg tjeias[ edhe oaten rie te Jiierisipas mendtmit te t1.;-e pe.n rjr- n.iri.rt
ng pajtim me kontrater dhe jane te gatshme pdapranim te perkohshem; ose

' te retuzoje aplikacionin, duke i dhgne a$yet e tij dhe dukc specifikuar veprimin tg cilin, sipas mcndimit tg tij e k€rkon
Fumizuesi per t8 lgshuar cenifikaten.

21 3 Nese nethanat€jashtgzakonshme e b€jn€.tg pamundur qg rc vazhdohet m€ pranimin e fumizimeve giarg poriudhes sg fiksuar
per prsnim te perkohshgm ose final, autoritetirontra.ldues e perSalit nje deklaraig per ta vertetuar pamui-desine e tille, nese eshte
e mundur, ng konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e;efuzimit do te pergatitet bienda 30 ditesh p*'auter 

"e 
te

ailen kjo psmundgsi pushon sg ekzistuad. Fumizuesi'nuk do te. nxis€ shfaqlcn e k€ity.J nett anaue perte 
"rir'* ouffiin 

"paraqitjes sd furnizimeve nU nje gicndj€ te peEhtatshmc per pranim.

2 I 4 Nesc sutoriteti kontraktues nuk arin os€ tg. lgshojE certifikacn e pranimit te perkohshem ose tg rofuzoje fumizimet brendanjo periudic prej [30] ditesh, ai do E konsideroher sc ks leshua, cenifikueo ne diten e tundir te asaj p"rrriir", pir*c ;e-r*t"tku. certifikats e pranimit te perkohshem konsideroher se perben c4rtlntare ii pranimit pernrnaimtu. i.tuse n -izima ,irt 
"n 

rn"kontrate ne pjese' Fumizuesi do t€ kete te drejte te bejs klrkese pff ccrtinkatdti vcaante per secildn pjcse.

2 I '5 Ne raste tE dorgzimit te Pjesshem, Auloriteti kontraliues rezervon te drejten per te dhene pranim tg pj esshem € te perkohshem.

2l'6 Pas prErimit te perkohshgm te fumizimere, Furnizuesi i cmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet qe nukkerkohen.meler perdorim pdrkitazi me realizimin e kontrates. ii gjirrrastriu alii treqe naonje mbeturine apo pengesg dhe te bejendonje ndryshim te giendjes sd vendit te pranimit sig kerkohen nelontrate.

Neni 22 ObtiSlmet pIr gsranci

:?1,*:y.1:1-1: jl-q:g_"J: $,f"Tt"ipet te jene te reja, te paperdorurq te modeleve te fundit dhe te p€rfshije re stithapermrr€slmet e kohevc te tundit ne dizajn dhc matcrialg pdrveg ngse kerkohet ndryshe ne kontrat€. Fumizuesiio te g"qlant{e qe
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asnjg ng8 fumizimet tg mos keng defekt qe shkaktohet ngs dizajni, materiElet 8po mjeshte & Kjo garanci do te mbetet e vlefshme
nU atg menyre qe saktesohet ne KVK.

22'2 Fumizuesi do.te-jcte pergiegies per menjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese B fumizimeye t€ cilat mund te
paraqiten, apo te ndodhin giate periudhes se garancise dhe te cilat:

s) rczultojft rya perdorimi i mat€rialeve dofcktive, mjeshErise se gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Fumizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosvoprimet o Fumizuesit gjatg periudh€s se garancisg; ose

c) shfaqen giste ndonje inspektimi tg berg ngs Autoritcti kontraktues ose nE emer $ tij.

22'3 Fumizuesi me shpenzimc t0 veta do ta permiresoie defektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te praktikohet. periudha
e.garanciseper te giithg srtikujt e nderruar os€ le riparuar do le filloje p€rscri ngadata n€ t!.iien etr,re uere'n["i1ni'"r" ,ip*iri
sipas vlergsimit tg auto.itetit kontraktues. periudha c garancise do td vazhdoha ietem per at€ pjes6 tE fumizimeve qe ert te 

"b*uu.nga lldenimi apo riparimi.

?.2 
4Nes€ shfaq€trdoqie defel;t ose ndodh ndonje.dem gjate periudhes se garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmEroje

Fumizuesin. Nese Fumizuesi nuk anin ta kompenioje demin nga ndonje defeft ose nje dem brenda afatir k;ho;te ;ar;;are neIljoflim, autorileti kontraktues mund td:

4 E.korrigioje dcfektin apo dgmin veJe, ose te punesoju dike tjeter per t& bere punen ne rrezikun dho me shpenzimet eFumizu€sil ng te cilin rasl kosloia! shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga paratg qe duhet i€ pigut.n or.garancite qe mbahen prej Fumizuesit ose nga td dy;
b) nu rast se nuk k& sasi te duhur ose asnje garan;i nuk eshte efektive kgrkoni qe lE memi shumen e duhur nga Fumizuesi;
ose
c) te nderpresg kontratdn.

1?;19.b-lglT"l::i"mbajdes do te p&ashihen n€ K_vK dhe n0 specifikimet teknikc. Nese kohezgjatja e periudhes se garancise
nuk eshE e specitikuar' aio do teieE 365 dite. Poriudha e galancise do te fiuoje ne daten e pranimi tii perlohshem. -

Neni23

Neni24

23.1 Sherbimct pas'shities, n€'se kgrkohen ne kontratg, do tdjepen ng pajtim me te dhenat e parapam ne KvK. Fumizuesi dote
malre pers.iptr tu realizoie ose te organizo_je rcalizimin e mkemiajtjes dtri w riparlmit te firmizimive atre te siguioje rtrp":i p:*et
ylle: l(Y{ ,rr:1..te..pftesoj1e qd Fumizuesi td _siguroje;donje orc ie girhu marerialet e mepostri'me,'n;odiiret Orre
ootomentet qe kane te bdjne me pjesgt rezcrvg qE i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilst Autoriteti kontraktues mund- te vendosg t'i blej€ nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim nuk do
ta Iiroje Fumizuesin nga obligimet e ganncise sipas kontrates

b) ng last te nderpredcs se prodhimit te pjesevo rez€rve, duhot te lajmerohet psraprakisht Auloriteti kontraktues per t,i
Srldlsual.qc- te bleje pjesH e kdrkuara dhe, pas nderpr€rjcs, skicat, vizatimei dhi specifikimet e p.jeseve rezervei nese
kgrkohen dhe kur kgrkohen do t'i sigurohen Auioriteti kontraktues pa pagese.

Sherbimet pas-shitjes

Pranimi perfundimtar

24-' l Pas skadimit te pedudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje pcriudhe, pas sksdimit te periudhcs se fundit, dhe
stdhere.kur tsiere zgiidhur tc giitha defektct apo demet, autoriteti ko;traktuci oi ti tesnoje rumizu""it r;e 

"rJii,ituii 
te ii-i.it

P€rtundimtar, me nie kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten nE t0 cilen Fumizuesi i m protesi,u ouiilimiiiiX ripu.
YlTl,:.1l:1r-Tjlxrere tille qd sutoriteti konrraktues tejete i kenaqur. certifikata finale e pranimit do te tesholieinla auioritett
Kontraktues brenda 30 ditesh ng8 skadimi i p-eriudhes se garsncise ose menjehere pasi riparimet eventuale qe jang kJrkuar sipasNonit 22 te jenE p€rfunduar ne menyrg te till€ qE tejete i lenaqur autoriteti loniraknres.

24 2 Konhata nuk do te konsiderohet se gshtg realizuar plotesisht derisa te jet€ ngnshtruar cenifikata perfundimtare e pranimit
ose derisa tg konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

24 3 Pa marrd parasysh lgshimin e ertifikates petfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do G mbeten tg deryruar per

l,l:l'-tl1l,'l ::b]iq-:le,qe dalin sipas kontrattls para leshimit te cenintates fernrnaimrare te pranimit dhe te citat iun'e ,nu.t ,Ie pareauzuam ne kohitr kur leshohet cenifikata perfundimtare e pranimit. Nstyra dhe masa e obiiSimeve te tilla do tc pcrcakrohen
duke iu referuar dispozitave te kontmtes.
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Neni25 Shkelja c kontratEs

25'l Pala ka shkelg kontraten nese nuk arin tc shrycje ndonjc nga obligimet e veta me kontrate.

25.2 Ne rastet kur ndodh nju shkelje e kontrares, pala e demtuar do tg kete te drejte per keto kompensime:

d demet; dhc/ose

b) nderpred€n e kontra$s.

25.3 Pdrveg masave te sipgrpermendura, mund tg jepen demshperblimo, Ato mund te jeng:

a) deme tg pergiithshmq ose

b) dgme tg tikuidueshme.

2t4 Mbulimi i demeve-, pa€esEt apo shpllimel qe r€zultojne nga zbatimi i masavc tg parEpara ne kete nen do te zbatohen duke
u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga d€pozita, ose mc pagese nga sigud&

Neni26 Ndtrprerja e Kontratts nga Autoriteti kontraktues

26'l Autoritcti konuaktues mundet qe, pasi t'ijapd Fumizuesit 7 dite paralajmgrim, ta nderprese kontraten ne ndonjerin nga
rastet e mgposhtme:

a) kur Fumizuesi ne munyd pgrmbajtjesor€ nuk ar n t'i realizoje obligimet c veta sipas kdsaj kontrate;

9)-T-ylry: .ga"ll-ne Permbushier brEnda nie afati te a$yeshem te paralajmerimit te dhene nga autoriteli konlrakrues qe
kerkon nga 8i te evitoie ndonje neglizhence apo deshtim per te rcalizuar obligimer c veta sipas konirares, dhe te cilat ndikojne
ne mgnyre seriozc ne realizimin e duhur dhe me kohe tC puneve;

c) Fumizuesi refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrsve administrative td dh€na nga autoriteti kontrsktues:

d) Fumizuesi iajcp dikujt ko[traten Epo nenkontraten pa aulorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshtg duko u mbyllut; pundt erij jaoe dukc u administruar nga giykatat, ka hyre ne marrgveshje
me heditu€sit, ka pezulluar atitivitetet biznesore, i nlnshtrohet procedurave ligjore lidhur'mi"it" *rilti,6t" err,il 

"i 
ra"r:e

situate analoge qe shkaktohet nga ndonig proceduru e ngiashmi e parapa* neTe$islacionin upo ne oJgutioret ,*ion"r";

f) Furnizuesi eshtg dgnuat per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pdrmes njd giykimi qd ka tuqind e resjudicata;

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor per sjelljc t€ re[de tg koqejo profesionatc tg deshmuar me gfarddo mjeti tg cilin mund tavdrtctoj Auiodteti kontraktuesi

llj:T3:1_i T,l* nenshruar nje giykimi 
.qe 

ka forcen c res judicars per mashtrim, konupsion, perfshirje ne ndonje
orgamzar€ rsiminalc ose ndonje aktivitet tjetEr iregar qe i demton interesst financisrc te Komunitaevcj 

' "

i) Fum.izucsi ,. pas- nje procedure tjeter te.prokuJimit ose procedurc te dhenies sg nje glanti te financuar nga buxheti i
komunitelit' eshte deklaruar sc ka b€re shkelje serioze te konirates per mosrealizim te o-b[!r"re te ,"ra tont.ui'tuesi

j) te Siitha modifikim€r orgEnizativc qe pgrfshijne ndryshime ne pcrsonaliretin ligjor, natyrgn ose konrrollin e Fumizuesit,
pgrveg ngse keto modifikime regjistrohen ne suplementin e konlrates;

k) shfaq€t ndonje paafresi tjerer ligiorc qe i pengon reslizimit te kontsatgs;

p ry{zuegi nuk adr te jape garancine ose siSurimin e kerkuar, ose nese pffsoni qe ejep garancine apo sigurimin me $h€rshgmtekgrkuarnekontntgnetanishmenukeshten6giendjet;iptotesolizotimet'eti;.'-

26'2 NdErprprja do te behet p8 pars8iykim ndaj tg drejtave apo mundgsive tjcrs t€ Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipa,
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kontratgs. Autoriteli kontraktues, p8s kgsaj mund tg ngrNhkruaje ndonjg kontrate tjeter me nje pale te trete ne emer te Fumizuesit,

?:qimi. i lumiz:Tfit pdr te shtyre permbushjen duhet t€ pushoj€-su ekzistuari menjehiii pas nderprerjes, pavaresishr nga
detyrimet qe mund tgjene paraqitur tashme,

26.3 Autoriteti Konhalitues, P8s leshimit te njoftimit te nderprerjes se konrratgs, do ta udhgzoje Fumizuesin qe te ndermarrE hapa
td.menjehorshem-pgr ta permbyllur ekzekutimin e fumizimevi ne mdnyle tE shpejE dhe ie negullt dhe per t'i zvogeluar n€
minimum shpenzimet.

26'4Nerastte nd€rpr€rjes, autoriteti kontaktu€s, same shpejt qe tejete e mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose tg perfaqgsuesve
tg tij ose duke u bgre atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatise nj! rapon mbi tumizimet e dordzuara dhe pungs s€ rJalizuir dhe te
bejg rexhishimin c materialeve te fumizuara ate te paperaorura. ob te pergatitet edhe nje deklarate e parave qe drt rt tlif"gul,*
Fumizuesit dhe panve qg i ka borxh Fumizuesit Autoiitetit kontraktues nE daten e nderprerjes se ko;trates.

26'5 Autoriteti kontraktues nuk do tg jete i obliguar tg bejg pagesa tjera pdr Furnizuesin derisa te jene purfunduar fumizimet,
ndersa Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejt€ te mane nga iumizuisi koston ekstrq nese ka, te fumizimeve ose ao te fagualeshumeo qe duhet fi paguhet Fumizuesit pam nderprerjes sa kontraes.

26.6,Nese Autoriteti kontral(ues e nderpret kontraten, ai do te kete re drejte te mane nga Fumizuesi humbjet qg i jane shkaktuar
nen kushtet € kontrates tg palapala ne Nenin 2 te KVK.

Neni 27

Neni28

27.1 Fumizuesi , pssi e kE paralajmerufi Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ts oderprese kontraten nese Autoriteti
kontraktuc,s:

- nuk afin t'i paguajg Fumizuesit shumat qe duhet tE paguhen ne ndonje c€rtifikate tg leshuar nga p€rsoni i autorizuar pas
sksdimit te afstir te tundit.

- vazhdimisht nuk arrio t'i plotesojg obligimet e veta cdhe pes rikujtimcve te pdrseritura; ose

- e pezullon dor€zimin e fumizimeve, ose ndonje pjese te tyrc, per rng teper se l8o ditg, pgr arsye qg nuk jane specifikuEr ne
kontrate ose qe nuk mund fi atribuohen Fumizueiit.

27.2 Nderprerjs do te behet pB paraBiykim pEr ndonj€ te drejte apo autoritct tjeter sipas kontrates se Auroritetit kontraktues dhe
Fumizrasit.

31:1Jl*,9 il9,p-j€s.sipas pEragalit (a) dhe (b) te ssksionit 2?.1, Autoritcri kontraktues do ta paguajs Fumizuesin per
humbje ose dem qg mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

Ndtrprerja nga sna e Furnizuesit

Iiorca madhore

28 1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere mo$espektim ose shk€lje te obligimeve te saj sipas kontrates ngse realizimi i
obligimeve td tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e st*alluar ng a nje lorce naihore qE shkaictoiet pas datgs tuitoniiut" t yn
nu tuqi.

28'2 Per qeuime rc ketij Neni, termi "force madhore" 
-do_te 

thote r€primet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grogullimet
ticra industrialq vep mct e amikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllolada:t, ieuetirnct, rastJt e atrunx, ffimite,rreshqitjet e rokgs, termetet, shtrengatat, vetetima, varshimet, erozionct, trazirst civile, eisptoaimet'Otre naonle 

"gj';i; 
tjlep

ngiashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te palgve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duliur. 
* "' '

28'3 Pa marg.parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe26, Fumizuesi nuk do e jetc i detyruar te heqe dore nga garancia e realizimit,

,!Tlj,llfl.d"Y:,:::-l!:lp, T!Lpel$kak tE shkeljes n€se, dhc deri n€ atJ masd sa" vonesa c ii.; e reariziriir ose menyre tjeter

,":-'llliltt t: t*'"Y:robligimet e tU me kortratE eshte rezultat i nie ndarjeje te forc.es madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh
orspozltat e Neneve lE.4 dhc 27, Autoriteti kontrsl:tues nuk do te jete i detyruar le paguaje intere; per pag.iut 

" "onr*u_ 
pe,

mo$ealizim ose.per. nddrprerje nga Furnizuosi pgr shkelje te k;nhates, nese dhe'<tiri ;e atg mase sa ioncsa e Autoritetit
kontraktues osc lloj tjeter i deshtimir per te kryer oLrigirnet i ti.1 eshre rezuliat i forces madhore.

28 4 N€so ndoni€ra palg konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne realizimin e

:l],,9r:y:,u:."j1In*jehere.do ta tajmerojd talen tjeter, duke dhene te dhen6 detaje mbi natyren, kohezgjatjei e munJrl.e Ot"
eteKin qg kane giasa ta keng rrethanat. Perveg nese udhgzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me si-krim, Fumizuesi do te
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vazhdoje fi realizoid obligimet e tij sipas kontntgs perderha eshtd njaft Faktikc, dhe te angazhoj€ te giitha mjetet e arsyeshme
altemalive per te.P.lotcsuar ndonj0 obligim qE 

-ngjarja 
e forces madhore t! mos e pengoje utI gutie prnIr. rrniirr"rt n,ir, ao tezbatoje mjete te dlla altomative perveg ngse udhl'zo-het ta bele kete nga autoritcti kontraklues.

11j.1:::.::if:.:l-:1!111"1" k:'j" plotesucse siate zb&timit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose siate perdorimit re
mJereve alrematlvc stpas nenit 2E,4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

11;lll]l'-1lhl 1 1lYint"te 
giitha perpieke per ts zgiidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

noermJet tyre- sapo te shtaqet ndonje mosmarreveshje, paldt do ta lajmerojne njera tjenen me shkim jer qendrimer e tyre ne

Y:If::'::!l""dj:ryrdqie zsjidhF qd ata konsiderojne se eshre i munishme. Neie citado pare e sheh re' dobiir,r",'pire, ao

:t^:j""_T^1"t-t:::,Tjjtohen 
ta zgidhin mosmarreveshjer. Pala do te i p€rgjigi€t kerkeses per zgjidhje miqesole brenda i! ditesn

lf :"t::|-t: _"j11'.9llmaksimale 
qejepet per srritjen e kesaj zgiidhjoie do te iete 3o dite nga triiimi-i procedures. Nese pdrpjekja

per Ie arrrtur zg rdhJe miqgsore deshton ose. nese lala deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave pdr zgiidhje, te ay.;a pallt iotejene te Iirate vazhdojne ne fazen e ardhshrne tE procedures se zgjiir,i"t.e .or."reion1es aute'e ta;ileruargetrli. '
29 2 Nese procedura e zgiidhies miqesore tE mosmardveshies deshron, paler mund te merren vesh te perpiqen te pajrohen permes
institucionit te specifikuar ne KvK. Nese nut mund re.ariitret z6ian;i ur"r,a" io oiterr, pas fiIimir t! pi*.ai,.!r.e plj,i,ni,,
secila palg do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme telro"larre, .e ,gjiahi., ,i .or.uoeurJt.1", . - "

Neni29 Zgiidhja miqcsore e mosmarreveshjeye

Neni30 Zgiidhja e mosmarrgveshjeve me procedurt &iyqdsore

30'l Ngse.nuk mund te arrihet zgjidhje brcnda 30 ditgsh nga ffllimi i procedurgs miqgsore pe. zglidhje te mosmarevcshjes, secilapalg mund le kerkoje:

8) ose yendim nga giyqi; ose

b) kurdo qc pElet pajtohen vendim arbinimi nd pajtim me KVK..

30'2 Para ntnshkrimit te kontrates palet duhd te vendosin per mcnyrgn e zgjidhjes se mosmarevcshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA lll E KONTRATES: kushtet e veganta
KVK n0 vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnB KpK. sa herO q€ ka nj6 konflikt, dispozitar ketu
do t€ mbizot€rojne mbi ato td KpK.

Kushtet e Pergiithshme td Kontratds Amandamentimet/ivloOifi kimi i Ninit perkatei nE rFk
Pershkimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshem dho
gjuha

2.1 Ligjet eKosoves qejanene fuqi do te zbatohen pe, ie g itt alesffi qE nu[i6u en
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tejetg gjykata perkatese ne prishtine.

)) Gjuhae perdorur do tejet€ shqipe

Siguria e ekzekutimit
8.1 4,840 euro per l3 muaj.

Sigurimi
9.1 Mallrat e_tumizuara sipas kontrates duhet te jineGitguru;;tlot6;IGfiE ,;iii-=

lirisht te konvortueshme kundgr humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose
bleje, transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne mgnyre[ e specifikuar ne KVK.

Cilesia e fumizimeve 16.2 Te giitha pranimet teknite pretiminare te paripira nE xvK duhEtEEEfren mEI?ilese
tg derguar nga fumizuesi pdr autoritetin kontraktucs. Ne kerkesg do te sakesohen
materialet, anikujt dhe mostrat e dorezuara per kete pranim sipas kontrates dho te
hegoje numrin e sasise dhe vendin ku do te behet pranimi ne menyrgn e duhur.
Malerialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga
autoriteli kontraktues se plotesojne kerkesat pgr ketd pranim para se te inkorporohen
ne fumizime.

lnspektimi dhe testimi 17.2 17.2 Autoriteti konhaldues do@
kontrolloj€, mase dhe testoje kompone gt, materialet, dhe mjeshtedne, dhe te
kontrolloje-p€rpa min e pergatitjes, fabrikirnit apo prodhimir te afaredo artikulli qe
pgrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyre qg te
percaktojg ngso komponentgt, materialet dho mjeshteria kane cildsine dhe sasine e
kerkuar. Kjo do te bChet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vendin e
pranimit apo ng vendet qejane specifikuar ne KVK.

Dordzimi 19,3 Pakotimi, shenimi dhe dotumen@
pajtim me kerkesat e dhgna ne menyre t0 hapui n0 KVK, dhe i ngns-htrohen
ndryshimeve qg mund td urdhgrohen mg vone nga autorireti kontraktues.

Obligimet e Sarancionit 22.t Furnizuesi do te garantoj€ qd fumizimet teje;tre rejq te pape"do,lrr4 te modebve le
fundit dhe te perfshije te gjitha permiresimel e 

-koheve 
te lundir ne dizajn dhe

materiale, pgrv€Q nese kgrkohet ndryshe ne kontratg, Furnizuesi do te garanioje qe
asnje nga furnizimet te mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, miterialei apo
mjeshtgria" Kjo gamnci do te mbetet c vlefshmc ne ate menyre qe s;ktesohet ng KVK.

l6



ShErbimet pas shitjes
23.t Sherbimet pas-shitjes, nese @

e pampara ne KVK. Furnizuesi do tg malre persiper te realizoje ose re organizoje
realizimin e mirembajtjes dhe te riparimit te fumizimove dhe tE siguroje shpejt pjoset
rezeryo. KVK mund te saktesojne q€ Fumizuesi te siglroje ndonjE ose tg giitha
materialet a meposhtme, njofiimet dhe dokumentet qe kane te bejnE mi pjes€t reierv€
qe iprodhon apo idistribuon Fumizuesi:

a) pjeset rozerve te cilat Autoritcti kontraktues mund td vendose t'i blej€ nga
Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet
e garancise sipas kontratgs

b) ne rast. te rderprerjes se prodhimit te pjeseve rezorve, duhet te lajmerohet
paraprakishl Autoriteti kontraktues per t'i mundesuar qg tg bleje pjeset e kerkuara
dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimct dhc specifikimet e pjesev€ reze.ve, ngse
kgrkohen dhe kur kerkohen do t,i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Zgjidhja miqesore e
mosmarraveshies

29.2 Komisioni per Nae@
Sit drejtesise

zgiidhja
mosmarrEveshjes me
procedure gjyq€sore

30.1 KomisionipdrNdermlffi

a) Qdo mosmardveshje ndermjet paleve te cilat mund te
Iindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk Esht6 e
mundur te zgiidhet ndryshe nd€rmjet paleve do te dorEzohet
Gjykat€n Themelore-PrishtinE n6 pajtim me ligjin n0
Kosov6.

Ose

b) 
-kurdo 

qe pal6t pajtohen, qdo mosmarr0veshje nd€rmjet
paleve te cilat mund tB lindin giat6 ekzekutimit se keiaj
kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur te z&iidhet ndrysh;
ndermjet paleve do tE dordzohet n6 arbitrazh tE Tribunali i

Pdrhershdm i Arbitrazhit te Kosoves n€ kuad€r t€ Odds
Ekonomike td Kosovds, n€ pErputhje me rregullat e DhomEs

t7



Prokurimi: 616-19-27 6S-t -2-t

Nr i brendsh€m: 616 19 079 t}l

Tituli: Furnizim me dru

I Furnizim me dru

Kodi i tenderit: 10/2019

Data: 21.05.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbeshtet8se

Nr. Dokument

1, l.Deklarata nen Betim.zip
2, 2.Qartifikatg e Regiistrimit t0 Biznesit,zip
3. 3.qertilikata -deklaruse e TVSH.zip
4. 4.ANEKSI 6.zip
5, S.Lista e Kontratave.zip
6. 6.Referenc€ - Kontrata.zip
7. T.RaportE - Kontrata.zip
8. 8.Referencg - Kontrata,zip
9. 9.ReferencE - Kontrara,zip
10, l0,Referenc&Kontrata,zip
11. ll,Deklarata nen Betim.zip
12, 12. Qertifikata e Biznesit.zip
13. 13. Nr Fiskal.zip
14, 14. Qartifikata e TVSH-se.zip
15, ls.Lista e Kontratave.zip
16. I6.ANEKSI 6,zip
17, lT.Kontrota-Referancat,zip
18, lS.Kontrat Konzorciumi,zip
19. l9.Sigurimi i Ofertes.zip

P€rshkrimi i gmimeve

Nr Emertimi i grupit

1. Fu rn izim me dru

Dokumenti

20.Pershkrimi i Qmimit.zip

1

e tenderit do tE dor€zohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2,., PRISHTINE,
Zyrtari pErglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-27 65-l-Z-t

OPERATOR EKONOMIK:

Emri.i kompanise_dhe adresa e plote: Grup i operatoruve Ekonomlk: ', AoME " SH.p.K.; Ndormarrje Tregtare
Sherbyese " TINI ,', Gjeravica, 10000, KOLoWCE, Kosove

E-mail : aomeshpk-ks@outlook.com

Personi kontaktues: Nafije Makolli
Telefoni: +383 49 840 493

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri 1

Emri i kompanise: "AOME "SH,P,K,
Numri fiskal: 60f2587Es

Vcnd-Sclia: GJeravica,10000,KOLOUCE,KosovE

Parbreri 2.

Emri i kompanis0: Nd0rmorrje Tregtare ShErbyese " TINI "
Numri fiskal: 600222567

Vend-Selia: MEDVEC, -, MEDVEC, Kosov€



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 6t 6-19-2765-l-2-l

Titulli i kontrattss: Furnizim me dru

Si pergiigje ndaj leres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

I '.il<emilontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
sal ne tergsi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojmg te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizim me dru

3, Qmimi total i tenderit eshte:

48.,100,00 EUR

Dhe ne fjale

rezervon te drejten per tg dhene vetem nje pjese te kontiates. ei nur ao te str*at,":!ia.ayrii. ,a..i

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale p€r dordzim t€
tendergve.

5..Nese tenderi_jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ njd siguri t€ ekzekutimit para
nenshkdmit rc konaates

6' Ne e bejme kete kerkese, pgr kete tender lshdno numrin e pjesls, ndse aprikoher)si partner ne
konsorcium te udh€hequr nga lshdno emrin e udhaheqdsitf. Ni konfirmojme qe nui<jemi duke
tenderuar per te njejtgn kontrate me ndonj€ formular det€r. ronnrmojmti, si p"nn., "ne tonror"irr, ,,
te githe partneret, bashkOrisht dhe veg e veg, jan€ te ietyruar me rigj per reaiizim G kontrat€s; separtneri kryesor gshtg i autorizuar tg obligoje dhe te mand udhdzimi per secilin anetar dhe ne emer tgsecilit anetar qe rearizimi i kontrat€s, auki perrsrire eane pagesat, €sht€ pdrgjegesia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret ne nd€rmarrjen e perbasirt!*onso.cium lanE-te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashkgt/konsorcium gjate tere periudh€s sd realizimit te kontfates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdher€ n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze gjat€ implementimit te k;nrates. Gjithashtu ne e aime ane pranojme qe te
qi,.!l]:f?ry"j:l 

" 
pasakta ose_jo te plota te cilat jepen me qeltim ne k€te konkunim, muna ie kerie si

rezurrar perJashtlmin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tg financuara nga BKK

8' Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk tshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

,l
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